L. DAILLIEZ

#### TEXTE

##### *Incipit prologus regule pauperum commilitonum Christi Templique Salomonici.*

Omnibus in primis sermo noster dirigitur quicumque proprias voluntates sequi contempnunt et / summo ac vero regi militare ani/mi puritatem cupiunt ut obedientie armaturam preclaram assumere intentissima cura implendo preobtent / et perseverando impleant. Hortamur itaque qui usque nunc/militiam secularem in qua Christe non fuit causa, sed solo huma/no favore amplexati estis, quatinus horum unitati quos Deus ex / masa <sup>1</sup> perditionis elegit et ad defensionem sancte ecclesie gratui/ta pietate composuit, vos sociandos perhenniter festinetis.

Ante omnia autem quicumque es, o Christi miles, tam sanctam conversationem eligens te circa professionem tuam oportet puram / adhibere diligentiam ac firmam perseverantiam, que a Deo tam digna, sancta et sublimis esse dinoscitur, ut si pure et per/severantiam observetur inter militares qui pro Christo animas/suas dederunt sortem obtinere mereberis. In ipsa namque / reffloruit jam et revixit ordo militaris qui despecto / justicie zelo non pauperes aut ecclesias defensare quod / suum erat sed rapere spoliare interficere contendebant // fol. 2v<sup>o</sup> Bene igitur nobiscum agitur quibus dominus et salvator noster Jhesus Christus a/micos suos a civitate sancta in confinium Francie ac Burgun/die direxit qui pro nostra salute vereque fidei propagatione/non cessant animas suas hostiam Deo placentem offerre.

Nos ergo cum omni gratulatione ac fraterna pietate precibusque / magistri Hugonis in quo predicta militia sumpsit exor/dium cum Spi-

§. cette mention signifie les E cédillés

1. Paris, *massa*, nous nous sommes basé sur le texte de Paris pour faire les comparaisons. Nous ne signalerons pas à chaque fois la mention Paris.

ritu Sancto intimante ex diversis ultra monta/ne provincie mansionibus insollempnitate sancti Hylarii / anno M° C° XX° VIII° ab incarnato Dei filio ab invocati/one predicte milicie nono, ad Trecas, Deo duce in unum / convenimus et modum et observantiam equestris ordinis / per singula capitula ex ore ipsius predicti magistri Hugo/nis audire meruimus ac juxta noticiam exiguitatis nostre / scientie quod nobis videbatur bonum et utile collaudavimus.

Verum enim vero quod nobis videbatur absurdum omneque quod/in presenti concilio nequivit esse nobis memoraliter relatum / ac computatum, non levitate sed consulte providentie et discre/tioni venerabilis patris nostri Honorii ac incliti patriar/che Hierosolimitani Stephani fertilitate ac necessitate / non ignari orientalis regionis necnon pauperum commilito/num Christi consilio communis capituli unamiter commendavi/mus. Sane autem prorsus licet nostri dictaminis aucto/ritatem permaximus numerus religiosorum patrum qui in illo consilio // fol. 3 divina ammonitione convenerunt commendat, non debemus / silenter transire quibus videntibus et veras sententias profe/rentibus. Ego Johannes Michaelensis presentis pagine jussu con/silii <sup>2</sup>, ac venerabilis abbatis Clarevallis Bernardi cui creditum ac de/bitum hoc erat humilis scriba esse divina gratia merui.